
SWISSPACER AIR
Řešení pro uvolnění tlaku v 
izolačních sklech



ZATÍŽENÍ KLIMATEM MŮŽE VÉST K VYPOULENÍ TABULÍ, SILNÉMU ZA-
TÍŽENÍ HRANY SKLA A V EXTRÉMNÍCH PŘÍPADECH I K PRASKNUTÍ SKEL. 
SWISSPACER AIR MINIMALIZUJE TAKOVÁ RIZIKA, PŘIČEMŽ DOSÁHNE 
VYROVNÁNÍ TLAKU MEZI OKOLÍM A MEZISKELNÍM PROSTOREM.

Standardní izolační sklo je hermeticky uzavřený sys-
tém – při výrobě zůstává uzavřený vzduchový masiv v 
meziskelním prostoru netknutý. Změní-li se teplota nebo 
vnější proudění vzduchu, reaguje systém přetlakem nebo 
podtlakem. To může vést k výrazné deformaci skla, což 
znamená přenos zátěže na sklo a hranu skla. 
Důsledkem takového pnutí může být lom skla nebo díky 
roztažení hrany skla i jeho stárnutí. 

Se zabudováním SWISSPACER AIR ventilu vznikne izolační 
sklo, ve kterém nedochází k působení tlaku, a jmenovaná 
zátěž je minimalizována. Zamezí se tím i potencionálním 
škodám. Stavební součástka se zakomponuje do hrany 
izolačního skla, po montáži skla do rámu není viditelná.

MALÁ SOUČÁSTKA
VELKÝ ÚČINEK



Nárůst z 0 m na 2.000 m

VYROVNÁNÍ TLAKU POMOCÍ SWISSPACER AIR

na
pě

tí 
oh

yb
u 

v 
ta

hu
 v

 M
Pa

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
0

5

10

15

20

25

30

3535

30

25

20

15

10

5

0
 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

doba v hodinách

bez AIR s AIR

bez AIR s AIR

bez AIR s AIR

500 m

1000 m

se SWISS AIR bez SWS AIR kritické napětí ohybu v tahu (18 MPa)

Rozdíly teplot

Při sezonní klimatické zátěži pomáhá SWISS AIR, aby 
nebylo překročeno maximálně přípustné pnutí ve skle. 
Redukuje se vypoulení izolačních skel dovnitř nebo ven 
– a tím i optické deformování oken a fasád..

°C

Výškové rozdíly

SWISSPACER AIR způsobuje vyrovnání tlaku mezi 
okolím a meziskelním prostorem a tím minimal-
izuje například riziko prasknutí skla i při převozu s 
výškovými rozdíly.



DALŠÍ VÝHODY PŘI NASAZENÍ

Lepší ochrana proti hluku

Zvětšenými meziskelními prostory se dá vnímaný hluk v 
budovách snížit – a to při stejné sestavě skel. Zkušební 
protokoly ze zkušebny v Rosenheimu dokládají, že nasaze-
ním SWISSPACER AIR například do trojskla lze dosáhnout 
vynikající zvukově izolační hodnoty 54 dB. 

Alternativně je možné při stejné zvukové a tepelné 
ochraně použít tenčí skla. To zajistí nižší váhu, chrání 
kování oken a ulehčuje ovládání. V jiných případech je 
možné vynechat drahé fólie na zvukovou ochranu u 
bezpečnostních skel. 

Použitím SWISSPACER AIR mohou být realizovány mimo jiné i velké meziskelní prostory 
bez rizika škod díky klimatickému zatížení. Vznikají tak i další možnosti využití.

Doprovodné zkoušky při vývoji 
v institutu ift Rosenheim 

DŮKAZY A CERTIFIKÁTY

Malé tabule

Izolační skla malých rozměrů na světových stranách s 
nevýhodnými klimatickými podmínkami jsou obzvláště 
ohrožena klimatickou zátěží. Pro bezpečnější provedení 
se často používají silnější skla nebo bezpečnostní skla. Při 
nasazení SWISSPACER AIR je možné i zde použít stand-
ardní skla.

U velmi velkých meziskelních prostorů, např. u křídlových 
překrývajících se dveřních výplní jsou k dispozici 
osvědčené ULTIMATE distanční profily se šíří 32 mm 
nebo 36 mm.

SWISSPACER AIR je povolen 
pro používání se SWISSPACER 
distančními profily (číslo povo-
lení: Z-70.4-249)

TÜV Rheinland potvrzuje, že 
testované systémy odpovídají 
požadavkům normy EN 1279-
2:2002 ohledně vstřebávání 
vlhkosti.



MONTÁŽ

SWISSPACER AIR se jednoduše a rychle našroubuje do 
SWISSPACER distančního rámečku. Vsazení je možné pro-
vést i dodatečně do vytvrzeného izolačního skla, takže na 
výrobní lince nedochází k prostojům a jednotlivé časové 
kroky nejsou ovlivněny.

Ve srovnání s výrobou standardních vícetabulových 
izolačních skel se nepočítá s plněním plynem, jelikož by 
plyn ventilem unikal. Izolační sklo vybavené SWISSPACER 
AIR je hotové pro transport, vestavbu a nasazení. Nemusí 
se následně uzavírat nebo nějak jinak opracovávat. 

FUNKČNOST

SWISSPACER AIR je kovový ventil se zabudovanou speci-
ální membránou. Speciální složení zabrání, že se v mezis-
kelním prostoru nahromadí vodní páry, které způsobují 
orosení nebo poškozují pokovené Low-e-vrstvy. Díky 
permanentní zábraně tlaku si udržuje izolační sklo 
dlouhodobě svou funkci a kvalitu. Docílí se tak běžné 
životnosti – a to i přes zátěž klimatem. 

SWISSPACER AIR se vkládá 200 mm od hor-
ní hrany izolačního skla. K zobrazení pozice 
umístění SWISSPACER AIR pro další zpracovatele 
je možné použít nálepku na izolační sklo.

0,2 Nm



SWISSPACER
Vetrotech Saint-Gobain (International) AG  
Zweigniederlassung Kreuzlingen  
Sonnenwiesenstrasse 15
8280 Kreuzlingen, Schweiz

T +41 (0)71 686 57 57

info@swisspacer.com  
www.swisspacer.com

MOŽNOSTI NASAZENÍ SE DEFINUJÍ JEDNODUŠE SE 
„SWS AIR SIMULACÍ“

Pomocí  „SWS AIR simulace“ můžete velmi jednoduše prověřit, zda je použití SWIS-
SPACER AIR ta správná technologie pro vyrovnání tlaku specifického izolačního skla. 
Výsledek simulace umožní jednoduchý a rychlý odhad, jestli SWISSPACER AIR dokáže 
vyrovnat klimatické zatížení při přepravě i přes velké výškové rozdíly. Navíc kalkulační 
nástroj vypočítá, jestli se dosáhne životnosti vyšší než 15 let dle normy EN 1279-2. Při 
použití můžete ukládat svoje projekty, jakož i výsledky pro další dokumentaci v podobě 
PDF dokumentů.

Více informací na
en.swisspacer.com/caluwin

VĚDĚLI JSTE, 
ŽE?

1000 m

Our distribution partner for CZ and SK:


